
1 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

№ 97                                                                                                                    04.10.2023г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  

от  04.10.2023г.                   р. п. Залари                                        № 474 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Об определении мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории 

муниципального образования «Заларинский район» 

В связи с определением нового места для отбывания осужденными наказания в виде 

исправительных работ, на основании ходатайства Заларинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ 

ГУФСИН России по Иркутской области от 27.09.2023 № 39/25/15-2058, в соответствии с требованиями 

Уголовного кодекса Российской Федерации, Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация 

муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Утвердить Перечень организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 

муниципального образования «Заларинский район» Иркутской области, на которых возможно 

трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ, не имеющих основного 

места работы, согласно прилагаемого приложения. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 

«Заларинский район» от 02.04.2021 № 190 «Об определении мест для отбывания осужденными наказания в 

виде исправительных работ». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на консультанта-юриста 

юридического отдела администрации муниципального образования «Заларинский район» Никитюка 

Максима Борисовича. 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                             В.В. Самойлович 

 

Приложение   

к постановлению администрации 

МО «Заларинский район» 

от «04» 10. 2023 № 474 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 

КОТОРЫХ ВОЗМОЖНО ТРУДОУСТРОЙСТВО ОСУЖДЕННЫХ К ОТБЫВАНИЮ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ 

ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, НЕ ИМЕЮЩИХ ОСНОВНОГО МЕСТА РАБОТЫ  

 



2 

 
№ Наименование организации Адрес организации 

1 Администрация муниципального образования 

«Заларинский район»  

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари, ул.Ленина, д.103 

2 Администрация Бажирского муниципального 

образования 

666321, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Бажир, ул.Юбилейная, д.14 

3 Администрация Бабагайского муниципального 

образования  

666337, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Бабагай, ул.Школьная, д.6 

4 Администрация Веренского муниципального 

образования  

666342, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Веренка, ул.Молодежная, д.16 

5 Администрация Владимирского муниципального 

образования  

666372, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Владимир, ул.40 лет Победы, 

д.22/А 

6 Администрация Моисеевского  муниципального 

образования  

666345, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Моисеевка, пер.Советский, д.1 

7 Администрация Мойганского муниципального 

образования  

666338, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Мойган, ул.Центральная, д.25 

8 Администрация Новочеремховского 

муниципального образования  

666339, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Новочеремхово, ул.Центральная, 

д.18 

9 Администрация Семеновского муниципального 

образования  

666329, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Семеновское, ул.Ленина, д.1/А 

10 Администрация Троицкого муниципального 

образования  

666346, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Троицк, ул.Ленина, д.23 

11 Администрация Ханжиновского муниципального 

образования  

666344, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Ханжиново, ул.Трактовая, д.2/А 

12 Администрация Хор-Тагнинского муниципального 

образования  

666327, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Хор-Тагна, ул.Хорская, д.5 

13 Администрация Холмогойского муниципального 

образования  

666340, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Холмогой, ул.Горная, д.13 

14 Администрация Черемшанского муниципального 

образования  

666335, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Черемшанка, ул.40 лет Победы, 

д.39 

15 Администрация Заларинского муниципального 

образования  

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари, ул.Карла Маркса, д.67 

16 Администрация Тыретского муниципального 

образования  

666331, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Тыреть, мкр.Солерудник, д.9 

17 Индивидуальный предприниматель Загруш 

Людмила Михайловна 

ОГРНИП 305381406000018,  

ИНН 382501914255 

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари 

18 Открытое акционерное общество «Тыретский 

Солерудник» 

ОГРН 1073814000150,  

ИНН 3814011769 

666331, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Тыреть 1-я, мкр. Солерудник, д.8 

19 Заларинское поселковое потребительское общество 

ОГРН 1023801911176,  

ИНН 3825000335 

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари, ул.Карла Маркса, д.60 

20 Общество с ограниченной ответственностью 

«Тыретские инженерные сети» 

 ОГРН 1113814002015,  

ИНН 3814016968 

666331, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Тыреть 1-я, мкр. Солерудник, д. 8, 

офис 126 

21 Общество с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания «Тыретская» 

 ОГРН 1123814000650,  

ИНН 3814018242 

666331, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Тыреть 1-я, мкр. Солерудник, 

д.8/236 

22 Заларинский районный союз потребительских 

обществ 

ОГРН 1033801911010,  

 ИНН 3825001177 

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари, ул.Ленина, д.64 

23 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИБТЕПЛОСЕРВИС» 

666321, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари, ул.Матросова, д.15/4 



3 

 
ОГРН 1113814001982,  

ИНН 3814016950 

24 Общество с ограниченной ответственностью 

«Забайкальский агрохолдинг» 

ОГРН 1167536056588,  

ИНН 7530014548 

666340, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Холмогой, ул.Юбилейная, здание 

1, помещение 1 

25 Сельскохозяйственный производственный 

кооператив «Тыретский» 

ОГРН 1033801910944,  

ИНН 3825001032 

666344, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Ханжиново, ул.Трактовая, д.1 

26 Сельскохозяйственный сбытовой 

перерабатывающий потребительский кооператив 

«Татьяна» 

ОГРН 1103814001730,  

ИНН 3814016291 

666340, Иркутская область, Заларинский 

район, с.Холмогой, ул.Зеленая, д.22  

27 Общество с ограниченной ответственностью  

«Каратаевский карьер» 

ОГРН 1023801913277,  

ИНН 3825003953 

666338, Иркутская область, Заларинский 

район, д.Каратаева 

28 Общество с ограниченной ответственностью 

производственно-коммерческая фирма «Саяны» 

ОГРН 1023801913211,  

ИНН 3825003375  

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари, ул.Ленина, 83 

29 Общество с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания «Гарант» 

ОГРН 1073814001051,  

ИНН 3814012402 

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари, ул.Ленина, д.36 

30 Общество с ограниченной ответственностью 

«Акватроника» 

ОГРН 1203800000777,  

ИНН 3814039122 

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари, ул.Карла Маркса, д.67 

31 Индивидуальный предприниматель Ткаличев 

Алексей Геннадьевич 

ОГРНИП 321385000043869,  

ИНН 381452270557 

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари 

32 Глава крестьянского  

(фермерского) хозяйства 

ВИКТОРОВ МИХАИЛ АНДРЕЕВИЧ 

ОГРНИП 316385000070512,  

ИНН 381453654250  

666322, Иркутская область, Заларинский 

район 

33 Глава крестьянского  

(фермерского) хозяйства 

ШЕРШНЁВ ЛЕОНИД СЕРГЕЕВИЧ 

ОГРНИП 312385035900191,  

ИНН 382501843861  

666322, Иркутская область, Заларинский 

район 

34 Индивидуальный предприниматель 

ШАМАНОВ АЛЕКСАНДР ВИТАЛЬЕВИЧ 

ОГРНИП 304381406900015 

 ИНН 382500675942 

 

666322, Иркутская область, Заларинский 

район, п.Залари 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой 

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 

27.12.1991 года «О средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 

 


